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Pisarna: Uradne ure bodo v soboto, 22. 2024, od 8.00 do 10.00. Veliko zadev 

lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti 

(Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur. 

V bolnici ni svete maše zaradi mašniškega posvečenja v Kopru ob istem času. 

Sveta maša v bolnici odpade tudi v času počitnic, ker duhovniki ne moremo 

zagotavljati navzočnosti in ker je drugod več povpraševanja. 

Med počitnicami vedno poglejte, kdaj in kje so svete maše. Zaradi mnogih ovir ne 

more biti sveta maša vsak dan in ob uri, ko ste navajeni. V sredo bo sveta maša pri 

svetem Mavru, ker so Tolminci naši gostje v veroučnih učilnicah in me bo 

tamkajšnji župnik nadomeščal za mašo. 

Od nedelje do četrtka me ne bo v župniji, ker grem na praznovanje Janeza Krstnika 

v Bosno. Mnogi ste me večkrat vabili tja, letos sem se končno odločil, da si 

vzamem par dni za obisk Bosne. 
 

Nedeljsko vprašanje: Apostola Peter in Pavel godujeta skupaj. Kaj je delal Pavel, ko ga je Jezus poklical za 
apostola?       a) Lovil je ribe;    b) Pobiral je davke;     c) študiral je filozofijo;   d) preganjal je kristjane  

 
 

Župniji Izola in Korte  leto XXXI  št. 24   23. – 30. junij 2024 
 

Bliža se 25. junij, dan, ko 
naša domovina praznuje 
rojstni dan. Ponosni smo, da 
živimo v samostojni državi. 
Dvignete slovensko zastavo, 
zapojte himno. Nedeljska sveta 
maša bo za domovino. Molimo 
za našo domovino. Slovenci 
obstajamo vsaj od takrat, ko 
smo začeli k krstom pripadati 
Kristusu in Cerkvi. In sicer: Pravi 
Bog, Bog, ki je za vse, je Bog 
ljubezni. Ta Bog ljubi vse ljudi 
brez razlike. Vse kliče k sebi in 
ne želi, da bi se kdorkoli pogubil 
ali izgubil. Tako pravi Bogomila 
v Krstu pri Savici. 
Ljubiti svojo zemljo, domačijo, 
domovino, ne pomeni druge sovražiti. Nasprotno, kdor se zaveda svoje 
identitete, tudi druge spoštuje in skrbi, da se nič dobrega od nikogar ne 
zgubi. Sposobnost poskrbeti zase in za svojo družino je oblikovala Slovenca 
kot ponosnega prebivalca svoje domovine. 

Prebivalca tiste domovine, ki jo Cankar 
opisuje kot zemljo, na kateri je polno 
prgišče lepote po Božji dobroti razsuto 
na vse štiri strani neba. To je 
domovina, ki jo je Bog ob stvarjenju 
pozdravil in blagoslovil, da bi v njej 

živeli veseli ljudje (I. Cankar, Kurent). 
Polno prgišče lepot naše domovine so 
hribi, gozdovi, vode, travniki in polja. A 
pomislimo širše. Polna dlan lepote so 
plemenite vrednote naroda in družbe, v 
kateri živimo. 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

12. NEDELJA 
MED LETOM 

23. 6. 2024 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
20.00 

†† Emica in starši Pugelnik 

†† Anica in Frane Juriševič in †† Slošarovi  
za domovino, dar SDS 

† Ivica Jenko 

PONEDELJEK 
Rojstvo Janeza 

Krstnika 

sv. Maver 
drugje 

 

20.00 
 
 

† Ivo Jakovljevič 

v čast sv. Jožefu, sv. družini, sv. Šarbelu, sv. 

Materi Tereziji in bl. Carlu Acutisu 

TOREK. sv. Maver 20.00 v čast sv. Andreju za ribiče 

SREDA  
Ciril Aleksandrijski, 

škof in cerkveni učitelj 
sv. Maver 20.00 † Bazilij in Ksenija Skrt 

ČETRTEK 
Ema Krška, kneginja 

Malija 
sv. Maver 

19.00 
20.00 

8. dan † Aldo Kleva, Malija 55 

†† Anka in Boris Božič 

PETEK  
Irenej Lyonski, muč.. 

sv. Maver 20.00 
†† Jela, Peter in vsi †† iz družine Vardič 

† Ivica Jenko 

SOBOTA  

Peter in Pavel, 
apostola 

Korte 
Maver 
Loreto 

Koper stol. 
Maver 

9.00 
9.00 
15.30 
17.00 
20.00 

†Mirko Hrvatin in †† starši Karnjel in Rakar 

po namenu v zahvalo 

Poroka: Tina in Denis 

za duhovne poklice in svetost duhovnikov 

†† Marjan Rihtaršič in Marija Markič 

13. NEDELJA 
MED LETOM 

30. 6. 2024 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
20.00 

†† iz družine Lovrečič (dar Marija Viler) 

v zahvalo za prejete milosti 

† Laura Lisjak, dar Marija 

† Stanislav Bole 

12. NEDELJA MED LETOM 
 

Molitev za domovino 
Moj Bog, Oče vseh ljudi, prosim te za 

domovino in vse njene prebivalce. 

Namenil si nam, da živimo na tem čudovitem 

koščku Zemlje, svobodni in sami odgovorni za 

svojo sedanjost in prihodnost. 

Toda hudo smo zašli v močvirje gluhe teme, 

pomagaj nam, da najdemo pravo skupno pot. 

Odpri nam ušesa in oči, da se bomo res slišali 

in videli. Odpri naša srca, da bomo čutili, 

kako je vsakdo dragocen v tvojih očeh in 

vreden tudi naše pozornosti, skrbi in ljubezni. 

Razsvetli naš razum, 

da bomo sposobni ustvarjati dobro družbo, 

v kateri bo na vsakem obrazu nasmeh 

in v vsakem srcu toplina. 

Vse možnosti za srečno deželo imamo, 

pomagaj nam, da vsak od nas izpolni svojo 

dolžnost. Amen. 
-Mira Dobravec 

mailto:zupnija.izola@rkc.si


 

 

Birmanci Izola / Korte 2025: Počitnice niso čas brez svete maše in molitve. 
 

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega 
usmiljenja. Ob četrtkih, na dan spomina na zadnjo večerjo, je češčenje pol ure pred sveto 
mašo. Tiho češčenje ob petkih med počitnicami do konca avgusta odpade. 
 

Verski tisk: Redno je na razpolago Družina, Ognjišče in še kaj. 
 
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, 

za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše 

»za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155. 
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za darove. 
 

 

V Dijaškem domu ŠGV pripravljajo za začetek počitnic (26. - 28. 6. 2024) program 

za učence od 7. do 9. razreda. Program bo počitniško razgiban, prenočuje se v 

dijaških sobah. Prispevek je 40€. Lepo vabljeni. Info in prijave na: 

https://1ka.arnes.si/poletneiskrice 
 

V nedeljo vas vabim k ogledu oddaje Obzorja duha ob 11.20 na TV SLO prvi 
program ali na www.rtvslo.si "Verske skupnosti za mlade". 
Kako so glavne verske skupnosti pri nas blizu otrokom mladim? Ob začetku 
počitnic si oglejte v oddaji in tudi: Kaj pravi slovenski župnik v Münchnu o 
povezanosti med nogometom in vero? Kako je na oblikovanju jezikovne zavesti 
Slovencev vplival pater Stanislav Škrabec? 
Ob evropskem dnevu glasba pa prisluhnite Mladinski vokalni skupini Glasbene 
matice Ljubljana in modrim mislim Jakoba Petelina Kranjskega. 
Lep prazničen konec in začetek tedna Vam želim! 
sestra Romana FMM 
 

Spominsko obeležje msgr. Francu Boletu (1932-2020) 

V Knežaku na Pivki bodo pred župnijsko cerkvijo, v kateri je bil krščen, postavili 

spominsko obeležje duhovniku, medijskemu in karitativnemu ter misijonskemu 

delavcu msgr. Francu Boletu. V slovenskem prostoru je med prvimi po vojni odprl 

župnišče mladim, začel in dolgo vodil revijo, založbo in Radio Ognjišče. 

V nedeljo, 25. avgusta 2024, bo v Knežaku ob 16.00 sv. maša, blagoslov 

spomenika in kulturni program. Za doprsni kip Franca Boleta lahko še vedno 

darujete na TRR Župnije Knežak: SI56 043210002903718 s pripisom »Spomenik 

Franc Bole«. Za vsak dar vam Bog povrni! 
 

V soboto, 29 junija 2024, bo mašniško posvečenje v stolnici v Kopru ob 

17.00. Posvečena bosta Luka Jesenko iz župnije Godovič in Mel Kovic iz 

župnije Miren. 
 
 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 
 

 

POD ČRTO: Vsakega, ki bi mi rad v tej vročini rekel kakšno dobro besedo, imam za sovražnika  

Nikoli »fotokopija«. Sveti oče bo v ponedeljek, 1. julija 2024, ob 9. uri v 

apostolski palači vodil dnevno molitveno uro in redni javni konzistorij za 

kanonizacijo petnajstih blaženih, med katerimi je najbolj znan mladi Karel 

Acutis, ki velja za »zavetnika interneta«. 

Karel Acutis se je rodil italijanskim staršem 3. maja 1991 v Londonu, umrl 

pa 12. oktobra 2006 v Monzi zaradi levkemije. Njegova življenjska zgodba 

je navdih za mnoge. Poleg tega, da je bil računalniško izredno nadarjen, je 

imel veliko srce in je vsem pomagal po svojih močeh: od vrstnikov pa vse 

do brezdomcev, s katerimi je preživel precej svojega časa. Po vsem svetu je 

znana njegova spletna stran o evharističnih čudežih, preko katere je želel 

drugim povedati o veselju nad konkretnim srečanjem z Jezusom. Dejal je, da 

je evharistija njegova »avtocesta v nebesa«, večkrat pa je ponavljal besede 

»Vsi se rodijo kot originali, vendar pa mnogi umrejo kot fotokopije«. Po 

njegovih besedah je »žalost pogled, usmerjen vase, medtem ko je sreča 

pogled, usmerjen k Bogu.« Za blaženega je bil razglašen 10. oktobra 2020 v 

Assisiju, kamor je večkrat poromal, tja pa so prenesli tudi njegove posmrtne 

ostanke. 

Čudež na Karlovo priprošnjo: 15-letni 

Carlo Acutis. Življenje, darovano za Jezusa, 

Cerkev in papeža. 

Assisi pa je tudi kraj, povezan s čudežem, ki 

se je zgodil na Karlovo priprošnjo. Med 

mnogimi romarji, ki so molili na njegovem 

grobu 8. julija 2022, je bila tudi Liliana iz 

Kostarike. Tam je pustila pismo z opisom 

svoje prošnje: šest dni pred tem, 2. julija, je 

njena hči Valeria v Firencah, kjer je 

študirala, padla s kolesa in utrpela hude 

poškodbe glave. Zdravniki so morali 

opraviti kraniotomijo in odstraniti desno 

zatilnico, da bi zmanjšali pritisk na možgane, vendar pa so rekli, da skoraj ni 

možnosti, da bi preživela. 

Lilianina tajnica je takoj po nesreči začela moliti k blaženemu Karlu 

Acutisu, Liliana pa je 8. julija poromala na njegov grob v Assisi. Istega dne 

so jo iz bolnišnice obvestili, da je Valeria začela samostojno dihati. 

Naslednji dan se je začela premikati, delno se ji je povrnil govor. 18. julija je 

računalniška tomografija pokazala, da je krvavitev izginila, 11. avgusta pa 

so dekle premestili na oddelek za rehabilitacijo. Po enem tednu je bilo jasno, 

da bo kmalu popolnoma okrevala in 2. septembra sta Valeria in Liliana 

poromali v Assisi, da bi se zahvalili za uslišanje. 
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http://www.rtvslo.si/
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